concessit ad Sancti Cucufati cenobii, in tale conventum, ut teneat Arsendis cum filia sua 

Chixilo, in vita illorum et donent censum XII libras cere, et post [illorum discessum] 

remaneat a Sancti Cucuphati. Et ipsum kastrum de Midiona cum suos termines, concessit 

a filio suo laico, et abeat mater sua cum illo, in tale captione, ut illa non liceat vindere nec 

donare nec chomutare a nullum hominem nec ad nullam feminam; et si illa obiit remaneat 

ad [ipsum filium, et si] illum filium obierit, abeant aliis filiis nostris, vel filias, in servicio 

Domini nostri Ihesu Christi et Sancti Petris sedis Vico et Sancta Eulalia Barchinone, et 

Sancta Cruce, ut non liceat vindere ad alios, nisi inter illos germanos, et ipsum kastrum 

fiat in baiulia Domini nostri Ihesu Christi et de suis sanctis et de ipsos episcopos  de Sancti 

[Petri et de Sancta E]ulalia. Et ille Guilielmus, levita,  pro hoc mandavi scribere in suum 

testamentum  ut bene custodissent et bene defendant ipsi episcopi et cunctisque kanonicis 

ipsa baiulia  et ipsa honore, et faciant beneficium ad infantes suos, et ad illorum mater, et 

abeant de illis servicium et fidelitate, [et si ipsi episcopi] hoc non faciunt licentiam 

habeant suos infantes et  mater illorum alium senioraticum facere. Et ipsum kastrum de 
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Corbera cum suos termines, ubi ille abebat duas partes per alaude, concessit a filia sua 

Chixol. Et totos iamdictos alaudes quod ille concessit ad infantes suos, teneat mater 

illorum cum illis [omnibus diebus] vite sue, ut illa bene illos nutriat  et custodiat, et si 

bene tenuerit suam viduitatem vel suam castitatem. Et ipsum kastrum de Compedra quod 

abebat in Orsali cum ipsos alaudes concessit a filio suo clerico. Et de ipso pane et vino, 

tam de vetere quam de novo, in omnibus locis ubi invenire potuerint, [et de suos] boves, 

vel de suas eguas et de suos porcis, concessit ipsa tercia parte pro anima sua, et alia tercia 

parte pro suos debitos, et alia tercia parte concessit Arsendis cum filiis suis. Et ipso suo 

mulo quod abebat Bonefilio de Salente, concessit a Bernardi de Touos. Et ipsa sua mula 

quod abebat ipso Bernardo, quod ille emivit de Remundo Xixelane, concessit a iamdicto 

Bonefilio. Et alia mula ferrana, concessit a domno Olibano episcopo. Et alia sua mula, 

que fuit de Guilielmus Onofret cum ipso mulo que abebat Guilielmus Onofret concessit 

per suos debitos. Et ipso muleto baieto cum ipso pullino que sunt in Agilar, concessit ad 

Arsendis  cum filio suo Remundo. Et ipso muleto de Agilar iussit ad Ermumir ministralo. 

Et alio pulino balzano quod abebat in Orsal concessit ad Isarn Vischafre. Et ipso caval 

qui fuit de Arnaldo Guitard concessit ad ipso Arnaldo. Et ipso kaval balzano concessit [a 

Beren]gario Guadamir. Et de ipso auro quod abet Arsendis concessit mancusos C per 

missas. Et de alio auro quod illa abet et quod  ad illum debebant suos ministrales, requirant 

isti sui elemosinarii suprascript et de ipso auro concessit uncia I ad convivio et ad 

kanonica Sancti Petri; et concessit alia uncia [a Sancta] Maria Riopullo; et quatuor 

mancusos a kanonica de Sancta Maria Ierunda; et alios IIIIº a kannonica Sancti Felicis, et 

istos per convivio; et alios IIIIº a kanonica Sancta Cruce et Sancta Eulalia; et alios IIIIº 

ad Sancti Cucuphati cenobii; et uncia I a Sancti Benedicti cenobii. Et IIIIº mancusos a 

Iocefredus, sacer vel scriba. [Et conc]essit a Sancti Andree de Torelone, et a Sancta 

Margarita et a Sancti Petri et a Sancti Iohannis, singulas uncias pro dedicaciones. Et alium 

quod remanet concessit totum ab integrum per missas. Et de omnia vascula sua, maiore 

vel minore sive de argento, concessit ipsa medietate pro anima sua; et alia medietate ad 

Arsendis cum infantes illorum. Et ipso muleto nigro qui fuit de Ramio abba, concessit a 

Sancti Benedicti. Et concessit a filio suo laico ipsum kastrum de Mazana cum suis 

terminis, quod est in Guadio, et fiat redemutum de ipso auro suprascripto quod habet 

Arsendis. 

           Hec autem omnia ordinata atque inuncta a prefato conditore, ordinata a iamdictis 

amicis suis, postea vixit plusquam biennium, et celebrante eo placito cum domno 

Bernardo Sendredo et aliis plurimis amicis suis in cacumine montis ante kastrum Cheralt 

supervenerunt sarraceni in confinio Argenzola, devastantes et captivantes cristianos, et 

ille cum ceteris persecutus est, eos audacter cum iamdictis amicis usque quo pervenerunt 

in insidiis barbaricis, ubi graviter vulneratus atque capite truncatus pro divini amore tali 

morte peremptus migravit ab oc seculo antequam de hac re permutasset voluntatem in 

mense isto preterito setembrio. 

          Et has condiciones edite sunt sequenti mense octobrio, die tercio [nonas] eiusdem, 

anno III regis  Anricii 

          S+ Bonefilio de kastro Salent. S+ Arsendis S+ Bernard Escio S+ Esclua S+ 

Arnaldus. Nos simul as conditiones vel predicta ordinacione fideliter atque legaliter 

secundum voluntatem prefatum conditorem perfecimus et iurando testificando 
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perseveravimus per handnixum iuramentum in Domino. 

          S+ Wilielmus sacer, qui as condicione scripsi et sss die et anno quod supra. 
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1033, octubre, 13 

Judici. Plet entre el vescomte Folc i la seva família i Oliba, bisbe d’Osona,  per la  

            possessió del castell de Calafell. La primera sessió es feu al cor de la catedral 

           de Vic amb la presència del bisbe Oliba i tot el clergat, envoltats de molts nobles 

            i jutges. Posteriorment uns pèrits van anar a la Segarra per comprobar els seus 

            límits. 

A.* ADC, lligall 191, núm. 2597. 

a. RODRIGUEZ BERNAL, Col·lecció diplomática de l’Archivo Ducal de Cardona,  doc. 98,  

    pp. 189-194. 

               Anno Dominice Incarnationis XXXIII post millesimum regni siquidem Henrici 

regis Franciae III idibus octobris mensis in II feria, in coro katedralis aeclesiae beatissimi 

apostolorum principis Petri, actum fuit magnissima audientia inter Fulconem 

vicecomitem Ausonensem agentem per mandatum iudiciario more factum vicem matris 

suae Engunciae vicecomitissa necnon et causantem pro se et pro fratribus suis, pro 

communibus scilicet rebus, domno scilicet Eriballo, vicecomite et Remundo, et inter 

domnum Olibanum pontificem Ausonensem respondentem pro quodam castello qui 

dicitur Calafellus quod requirebat Fulco predictus cum terminis, pertinentiis eius atque 

adiacentiis et possessionem terrarum quae omnia concluduntur infra terminos et 

affrontationes castri Molsosae, qui resonant in scriptura venditionis quam exinde 

Remundus Borrelli, divinae memoriae comes, fecerat Raimundo vicecomiti genitori 

supradicti petitoris et fratrum eius, conscia et vidente uxore sua Hermessinde comitissa. 

Interfuere huic audientia clerici Ausonensis ecclesie atque katedralis domus Guilelmus 

Guifredi archidiaconus, Adalbertus Seniuldi, cannonicorum prepositus, Suniarius 

Randulfi archilevita, Guibertus grammaticus et Arnaldus filosofus et Arnaldus Lopardi et 

Bonusfilius sacrista, Remundus Ratfredi et Petrus Goltredi, Ermemirus Quintiliani, 

Olibanus Albaronis, Guitardus Guislae, Bovetus atque Galindus camardus. Laici 

siquidem atque nobiles, Hermessindis comitissa et Guifredus vicecomes Confluentarius, 

Suniarius Arnalli et Bernardus Ruvira, Umbertus Oddonis, Gauzfredus Vitalis, 

Remundus Guifredi, Bernardus Seniulfi, Mironi Salliforensis, Gilabertus Isarni, Heraldus 

Guadalli, Mironus Ostalensis et duo filii eius: Gaucerandus et Remundus; Eldricus et duo